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Efni: Umsögn um breytingartillögu frá atvinnuveganefnd Alþingis er varðar mál nr. 115 um 
breytingu á raforkulögum og lögum um stofnun Landsnets

Atvinnuveganefnd Alþingis hefur óskað eftir umsögn Landsvirkjunar um breytingartillögu 
um frumvarp til laga um breytingu á raforkulögum  og lögum um stofnun Landsnets 
(1 1 5 . mál). Landsvirkjun hefur l<ynnt sér tillöguna og óskar eftir að koma eftirfarandi 
upplýsingum á framfæri.

Landsvirkjun telur að í jafn strjálbýlu landi og íslandi sé nauðsynlegt að hvetja til hag- 
kvæmni í staðsetningu nýrra stórnotenda og að þeir leitist við að kom a sér fyrir sem  næ st 
virkjunum. Það hefur sýnt sig að mjög erfitt hefur reynst að fá leyfi til að byggja nýjar 
flutningslínur hér á landi og því eðlilegt að reynt sé að nýta sem  best það flutningskerfi sem 
fyrir hendi er. Því telur Landsvirkjun það vera mjög eðlilegt að nýir stórnotendur njóti þess 
hagræ ðis sem  þeir leiða til í flutningskerfinu e f þeir staðsetja  sig með tilliti til þess að draga 
úr flutningskostnaði. Á sam a hátt er líka eðlilegt að þeir stórnotendur sem  valda m eiri 
kostnaði í flutningskerfm u en flutningstekjur af þeim greiða fyrir greiði jákvæ tt kerfis- 
framlag. Gott dæmi um það að neikvæ tt kerfisfram lag (afsláttur) getur verið lykillinn að því 
að fá nýjan stórnotanda til að byggja verksm iðju á íslandi er það kerfisfram lag sem  Landsnet 
veitir í afslátt a f flutningsgjöldum vegna Alcoa Fjarðaáls. Það er vandfundið land í Evrópu 
þar sem  aðstæ ður í flutningi raforku til stórnotenda eru eins og á íslandi, enda er rúmlega 
8 0 %  a f því rafm agni sem  Landsnet flytur, flutt til stórnotenda og því nauðsynlegt að taka 
tillit til og ýta undir hagkvæm a staðsetningu þeirra með t.d. afslæ tti a f flutningsgjöldum þar 
sem  það á við.

Með vísan til fram angreinds telur Landsvirkjun að ekki eigi að fella brott 2. m álslið 10. mgr. 
12. gr. raforkulaga eins og breytingartillagan gerir ráð fyrir.
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